Si qui vero sanctissimorum episcoporum eiusdem synodi dubitationem aliorum ad invicem habeant sive pro ecclesiastico iure sive pro aliis quibusdam rebus, prius metropolitae eorum cum aliis de sua synodo episcopis causam iudicet, et si non ratum habuerit utraque pars quae indicata sunt, tunc beatissimus patriarcha dioeceseos illius inter eos audiat, et illa determinet quae ecclesiasticis canonibus et legibus consonant, nulla parte sententiae eius contradicere valente. Si autem et a clerico aut alio quocumque aditio contra episcopum fiat propter quamlibet causam, apud sanctissimum eius metropolitam secundum sacras regulas et nostras leges causa iudicetur, et si quis indicatis contradixerit, ad beatissimum archiepiscopum et patriarcham dioeceseos illius referatur causa, et ille secundum canones et leges huic praebet finem. Si vero contra metropolitam talis aditio fiat ab episcopo aut clerico aut alia quacumque persona, dioeceseos illius beatissimus patriarcha simili modo causam iudicet. Pro omni-

c. XXII ex B repetit Nomoc.^{dm} XIV tit. 8, 4; ex S initium (— 20 δυναμένον) repetit Nomoc. L tit. 1 p. 607 Voell, a clausulam (v. 32—612, 6) Appendix Nomoc. L tit. cap. eccl. 19 p. 671 Voell. — Summa extat Nomoc. XIV tit. 9, 1 p. 539 Pitra, clausulae summarium ib. 9, 34. — Mediam sententiam (19—26 Si autem — praebet finem, cf. ad 5) latine versam citat Gregorius Magnus in epistula de qua diximus ad c. VIII. XIX. XXI.

sine iure inrando cum hypotheca suarum rerum edere. Sin de criminali causa accusatus contra aliquam ex memoratis personis deferatur, persona accusata legitime cautelae subiciatur. Quodsi ecclesiastica sit causa, magistratus civiles nullam communionem habeant in eiusmodi cognitione, sed sanctissimi episcopi secundum sacros canones negotio finem imponant.

XXII. Si qui vero sanctissimi episcopi eiusdem concilii controversiam aliquam inter se habeant sive de iure ecclesiastico sive de aliis quibusdam rebus, prius metropolitani eorum cum duobus aliis concilii sui episcopis causam iudicet; et nisi utraque pars indicatis adqueverit, tunc beatissimus patriarcha illius dioeceseos inter eos cognoscat, atque illa definiat quae cum ecclesiasticis canonibus et legibus concinant, ita quidem ut sententiae eius neutra pars contradicere possit. Si autem a clerico vel alio quocumque interpellatio contra episcopum propter qualemcumque causam facta sit, prius sanctissimus eorum metropolitani secundum sacros canones et leges nostras causam diiudicet, et si quis indicatis contradixerit, ad beatissimum patriarcham illius dioeceseos res deferatur, et ille secundum canones et leges ei finem praebet. Quodsi contra metropolitani eiusmodi interpellatio sive ab episcopo sive a clerico vel alia qualicumque persona facta sit, dioeceseos illius beatissimus patriarcha simili modo causam iudicet. In omnibus autem